Quando facienda et quamdiù?

Antè mortem benefac amico tuo, et secundum vires tuas exporrigenis da pauperi: antè obitum tuum operare justitiam, quoniam non est apud inferos invenire cibum. *Eccli.* 14, 13, 17. — Mane semina semen tuum, et vespere non cesset manus tua: quia nescis quid magis oriatur, hoc aut illud, et si utrumque simul melius erit. *Eccl.* 11, 6. — Bonum facientes non deficiamus; tempore enim suo metemus non deficientes; ergò dùm tempus habemus, operemur bonum ad omnes, maximè autem ad domesticos fidei. *Gal.* 6, 9, 10. — Vos autem nolite deficere benefacientes. *2 Thess.* 3, 13.

CAPUT XXXVI.

Fructus eleemosynæ et alii effectus.

Splendidum in panibus benedicent labia multorum,

et testimonium veritatis illius fidele. *Eccl.* 31, 28. — Qui pronus est ad misericordiam, benedicetur: de panibus enim suis dedit pauperi. *Prov.* 22, 9. — Consilium meum placeat tibi, et peccata tua eleemosynis redime, et iniquitates tuas misericordiis pauperum: forsitan ignoscet delictis tuis. *Dan.* 4, 24. — In presenti tempore vestra abundantia illorum inopiam suppleat, ut et illorum abundantia vestræ inopiæ sit supplementum. *2 Cor.* 8, 14. — Qui miseretur pauperis, beatus erit. *Prov.* 14, 21. — Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquæ frigidæ tantum, in nomine discipuli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam. *Matth.* 10, 42.

CAPUT XXXVII.

Speciulia corporis et animi affert bona.

Gratia sicut paradisi in benedictionibus, et misericordia in seculum permanet. *Eccli.* 40, 17. — Benefac justo, et invenies retributionem magnam, etsi non ab ipso, certè à Domino. *Eccli.* 12, 2. — Ignem ardentem extinguit aqua, et eleemosyna resistit peccatis; et Deus prospector est ejus qui reddit gratiam; meminit ejus in posterum, et in tempore castus sui inveniet firmamentum. *Eccli.* 3, 35. — Beatus qui intelligit super egenum et pauperem: in die malâ liberabit eum Dominus. Dominus conservet eum et vivificet in eum, et beatum faciat eum in terrâ, et non tradat eum in animam inimicorum ejus. Dominus opem ferat illi, super lectum doloris ejus; universum stratum ejus versasti in infirmitate ejus. *Ps.* 40, 1, 2, 3. — Propter mandatum assume pauperem, et propter inopiam ne dimittas eum vacuum; perde pecuniam propter fratrem et amicum tuum, et non abscondas illam sub lapide in perditionem. Pone thesaurum tuum in præceptis Altissimi, et magis tibi proderit quàm aurum. Conclude eleemosynam in sinu pauperis, et hæc pro te exorabit ab omni malo super actum potentis, et super lanceam adversus inimicum tuum pugnabit. *Eccli.* 19, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18. — Bona est oratio cum jejuniis et eleemosynâ, magis quàm thesauros auri recondere; quoniam eleemosyna à morte liberat, et ipsa est quæ purgat peccata, et facit invenire misericordiam æternam. *Tob.* 12, 8, 9.

CAPUT XXXVIII.

Tollit culpam et pœnam aufert.

Verumtamen quod superest, date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis. *Luc.* 11, 41. — Misericordiâ et veritate redimitur iniquitas, et in timore Dei declinatur à malo. *Prov.* 16, 6. — Redemptio animæ viri, divitiæ suæ; qui autem pauper est increpationem non sustinet. *Prov.* 13, 8. — Eleemosyna patris non erit in oblivione: nam pro peccato matris restituetur tibi bonum, et in justitiâ ædificabitur tibi, et in die tribulationis commemorabitur tui, et sicut in sereno glacies, solventur peccata tua. *Eccli.* 3, 15, 16, 17. — Pauperi porrige manum tuam, et perficiatur propitiatio et benedictio tua. *Eccli.* 7, 36.

CAPUT XXXIX.

Opes confert et honores.

Qui seminat in benedictionibus de benedictionibus

et metet. *2 Cor. 9, 6.* — Qui administrat semen seminanti, et panem ad manducandum præstabit, et multiplicabit semen vestrum, et augebit incrementa frugum justitiæ vestræ, ut in omnibus locupletati abundetis in omnem simplicitatem, quæ operatur per nos gratiarum actionem Deo. *2 Cor. 9, 10, 11.* — Honora Dominum de tuâ substantiâ, et de primitiis omnium frugum tuarum da ei; et implebuntur horrea tua saturitate, et vino torcularia tua redundabunt. *Prov. 3, 9, 10.* — Alii dividunt propria, et ditiores fiunt; alii rapiunt non sua, et semper in egestate sunt. Anima quæ benedicit, impinguabitur; et qui inebriat, ipse quoque inebriabitur. *Prov. 11, 24, 25.* — Qui dat pauperi non indigebit; qui despicit deprecantem, sustinebit penuriam. *Prov. 28, 27.* — Illi viri misericordiæ sunt, quorum pietates non defuerunt. *Eccli. 44, 10.* — Qui calumniatur agentem, exprobrat factori ejus, honorat autem eum qui miseretur pauperis. *Prov. 14, 31.*

CAPUT XL.

Varie ad eleemosynam dandam cohortationes.

Vendite quæ possidetis, et date eleemosynam; facite vobis sacculos qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in caelis, quos fur non appropriat, neque tinea corrumpit. *Luc. 12, 33.* — Facite vobis amicos de mammonâ iniquitatis, ut cum defeceritis recipiant vos in æterna tabernacula. *Luc. 16, 9.* — Noli prohibere benefacere eum qui potest; si vales, et ipse benefac. *Prov. 3, 27.* — Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas tuas divide. *Prov. 5, 16.* — Non sit porrecta manus tua ad accipiendum, et ad collecta dandum. *Eccli. 4, 36.* — Sicut in omnibus abundatis fide, et sermone, et scientiâ, et omni sollicitudine, insuper et charitate vestrâ in eos, ut et in hac gratiâ abundetis, non quasi imperans dica, sed per aliorum sollicitudinem, etiam vestræ charitatis ingenium bonum comprobans. Scitis enim gratiam Domini nostri Jesu Christi, quoniam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopiâ vos divites essetis. *2 Cor. 8, 7, 8, 9.*